real fecha de ingreso acaecida en 05-05-2006, desempeñando tareas de recepcionista del hotel
California, en el local ubicado en ruta n° 331, km 3.5, de la ciudad de Aguilares, provincia de
Tucumán, en horarios de lunes a domingos de 06.00 a 14.00 hs., percibiendo una remuneración de
pesos Ciento Veinte Mil ($120.000), habiendo acaecido el fallecimiento del Sr. FLOREZ M. JORGE;
representando Ud. la calidad de continuador de la explotación de las actividades comerciales del
causante y en virtud de la transmisión del contrato de trabajo conforme al art. 225 LCT, , asimismo

[...]

causa, conforme lo prescribe el art. 46 inciso "2" del C.P.L.

Atento al resultado arribado en la litis es de aplicación el artículo 50 inciso 1 de la citada ley, por lo
que se toma como base regulatoria el monto condenado, el que según planilla precedente resulta la
suma de $43.552.149,41 (pesos cuarenta y tres millones quinientos cincuenta y dos mil ciento
cuarenta y nueve con 41/100).

Teniendo presente la base regulatoria, la calidad jurídica de la labor desarrollada por la profesional,
el éxito obtenido, el tiempo transcurrido en la solución del pleito y lo dispuesto por los artículos
14,15, 38 41 y concordantes de la ley N° 5.480, se regulan los siguientes honorarios:

Letrado Fausto Martin Gomez por su actuación como apoderado de la parte actora en las tres
etapas del proceso de conocimiento, el 16%+ 55%, se le regula la suma de $10.800.933,05 (pesos
diez millones ochocientos mil novecientos treinta y tres con 05/100).

Por ello,

RESUELVE

I) HACER LUGAR A LA DEMANDA promovida por Oscar Reinaldo Guerrero, DNI: 21.329.666, en
contra de Fernando Enrique Guerrero, CUIT 20-17218491-0, a quien se condena a pagar al actor la
suma de $43.552.149,41 (pesos cuarenta y tres millones quinientos cincuenta y dos mil ciento
cuarenta y nueve con 41/100), en concepto de Haberes Correspondientes a los periodos Julio y
Agosto 2023, Diferencias Salariales, Antigüedad, Preaviso, SAC, SAC/integración mes de despido,
Integración Mes de Despido, Vacaciones proporcionales; indemnización art. 15 de la ley 24013,

[...]

deberán pagarse dentro de los 10 (diez) días de quedar firme la presente sentencia, bajo
apercibimiento de ley, conforme lo considerado.

II) COSTAS como se consideran.

III) HONORARIOS, según lo tratado se regulan los siguientes:

Letrado Fausto Martin Gomez, se le regula la suma de $10.800.933,05 (pesos diez millones
ochocientos mil novecientos treinta y tres con 05/100).

IV) PRACTIQUESE y repóngase planilla fiscal en la etapa procesal correspondiente (art. 13 Ley
6.204).

V) COMUNIQUESE a la Caja de Previsión y Seguridad Social para abogados y procuradores de
Tucumán.

VI) REGISTRESE y oportunamente archívese.